
 

 

COMUNE DI CALTIGNAGA 
Provincia di Novara 

 
 
                  Deliberazione n.  50 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO ALLO SPORTING CLUB MONTEROSA 

NOVARA PER ORGANIZZAZIONE STAGE DI EQUITAZIONE. 
 
 L’anno duemiladiciotto addì cinque del mese di novembre alle ore 18,00, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MAGLIANO Manuela Assessore X - 

3 VALSESIA Franca Assessore X - 

     

  Totale   n. 3 - 

 
 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dott. Francesco Lella, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 



G.C. n. 50 del 05/11/2018 

 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO ALLO SPORTING CLUB MONTEROSA NOVARA 

PER ORGANIZZAZIONE STAGE DI EQUITAZIONE. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Vista la nota prot. n. 1784 del 5.11.2018, con la quale si comunica che il centro di 
equitazione Sporting Club Monterosa Novara, con sede a Caltignaga in frazione Morghengo, 
intende organizzare per i giorni 22 e 23 novembre 2018 uno stage di equitazione, con lezioni 
teoriche e pratiche, che sarà tenuto da Sir Mark Todd, più volte campione mondiale ed olimpico; 
 
 Considerato che l’evento riveste un particolare prestigio nel mondo dell’equitazione e 
costituisce un importante riconoscimento per l’attività dello Sporting Club Monterosa Novara; 
 
 Dato atto che il suddetto centro di equitazione si rivolge non solo ai semplici appassionati, 
ma anche a chi intende fare un percorso sportivo agonistico di alto livello, avvalendosi tra l’altro di 
collaborazioni stabili con campioni internazionali di diverse discipline; 
 
 Ritenuto, per l’alto valore rappresentativo e per la conseguente positiva ricaduta di 
immagine, di patrocinare l’iniziativa quale Comune ospitante la manifestazione; 
 
 Richiesti il parere ed attestazione di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 
2000: 
 

PROPONE 
 
 

1) di concedere il patrocinio, per le motivazioni di cui in premessa, allo stage di equitazione 
organizzato per i giorni 22 e 23 novembre 2018 dal centro di equitazione Sporting Club 
Monterosa Novara, con sede a Caltignaga in frazione Morghengo, che sarà tenuto da Sir Mark 
Todd, più volte campione mondiale ed olimpico; 
 

2) di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 
a norma dell'art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 

Il Responsabile del Servizio amministrativo esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 05/11/2018 ai sensi dell’art. 49 del D. 
LGS. 267/2000.  
 
Lì, 05/11/2018 
         Il Responsabile del Servizio  
               f.to Marzia Cominola  
 
 
 



___________________________________________________________________________  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato dal 
competente responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme previsti 
dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, ai sensi 
dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto  
 
        IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 26.11.2018                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                   f.to  Dott. Francesco Lella 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 26/11/2018 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to   Dott. Francesco Lella 
  
 

 

 


